

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

ŁÓDŹ, ŚRODA, 30 LIPCA 1947 ROKU.

Nr 206 504

Krupp Kruppowi oka nie wykole

Dlaczego...? Dlaczego...?

Pytania amerykańskich pacyfistów i wymowna na nie odpowiedź

W związku z polityką USA w Niemczech pacyfistyczne towarzystwo postępowców amerykańskich wystosowało do amerykańskiego rządu pytania:

1) Dlaczego USA pozwalają, by nazisci zajmowali czołowe stanowiska gospodarcze i polityczne w Niemczech? 2) Dlaczego USA pozwalają Niemcom na sabotaż produkcji węgla w Zagłębiu Ruhry? 3) Dlaczego USA nie pomagają w odbudowie Europy przez przekazanie ofiarom agresji hitlerowskiej 1.557 niemieckich zakładów przemysłowych, — przeznaczonych swego czasu na reparacje? Dotychczas ofiary agresji hitlerowskiej otrzymały urządzenia zaledwie 6 fabryk. 4) Dlaczego Stany Zjednoczone pragną utrzymać hegemonię gospodarczą Niemiec nad Europą?

Towarzystwo oświadczyło, że dotychczas nie otrzymało od rządu amerykańskiego odpowiedzi na te pytania.

Kanadyjskie pismo „World Newsletter” daje częściową odpowiedź na te pytania wyliczając długą listę wysokich dygnitarzy amerykańskich z zarządów wojskowego w Niemczech, którzy jednocześnie są członkami zarządów, prezesami i przedstawicielami szeregu amerykańskich koncernów. Zadaniem oficjalnym tych panów jest zarządzenie niemieckim przemysłem, przeprowadzenie jego nacjonalizacji i dekartelizacji. Zamiast tego dygnitarze ci robią wszystko, aby zachować przemysł niemiecki w jego dawnej strukturze oraz odbudować go dla amerykańskich monopolów. Wiadomości te zostały potwierdzone, jak donosiliśmy, przez Jamesa Martina, szefa urzędu dekartelizacyjnego, który podał się do dymisji na znak protestu przeciwko polityce USA w Niemczech.

Katastrofalna eksplozja w porcie francuskim

W porcie francuskim Breście, wskutek wybuchu na jednym z zakotwiczonych tam okrętów, wynikły pożary, które pośliznęły za sobą szereg dalszych eksplozji na terenie portu i miasta. Wiele budynków zostało uszkodzonych lub zniszczonych. Sa zabici, a liczba rannych przewyższa 800 ludzi.

W związku z katastrofalną eksplozją w Breście brytyjski premier Attlee i minister spraw zagranicznych Bevin wysłał depeche kondolencyjne do premiera francuskiego Ramadiera i ministra Bidault.

Wizyta Niemców w Wielkiej Brytanii

Z Londynu donoszą, że w przyszłym tygodniu uda się do W. Brytanii delegacja niemieckich działaczy politycznych z brytyjskiej strefy okupacyjnej. Delegacja zapozna się z pracami parlamentu brytyjskiego i z systemem prac angielskich samorządów terytorialnych.

Prócz członków niemieckiej partii socjalno-demokratycznej zaproszeni zostali również przedstawiciele partii komunistycznej i unii chrześcijańsko-demokratycznej.

Charakterystyczna jest również wiadomość, że na miejsce Cohena w rządzie amerykańskim został mianowany Charles Bohlen. Cohen był do niedawna jedynym ostatnim współpracownikiem Roosevelta w obecnym rządzie i reprezentował on poglądy Wielkiego Prezydenta. Bohlen zaś jest krewnym rodziny Krupp

von Bohlen — twórców i właścicieli sławnych zakładów Kruppa w Niemczech.

Fakt ten jest bardzo wymowny. Miejsce Prawdziwych demokratów i miłośników pokoju — powoli zajmują wspólnicy lub kuzyni niemieckich „fabrykantów śmierci”. — Tu są odpowiedzi na pytania stawiane przez towarzystwo pacyfistyczne.

Odbudowa nadbrzeży w Gdyni



Praca przy odbudowie naszych portów i urządzeń trwa bez przerwy.

Konferencja Partii Pracy

Premier złoży sprawozdanie i przedstawi sytuację W. Brytanii

Korespondenci polityczni w Londynie Przywiązują wielką wagę do dzisiejszej konferencji premiera Attlee z członkami klubu parlamentarnego Partii Pracy.

Na konferencji tej Attlee ma przedstawić deputowanym sytuację gospodarczą Wielkiej Brytanii ze szczególnym uwzględnieniem problemu dolarowego, kwestii

węglowej i braku rąk roboczych. Korespondenci oczekują szybkich rezultatów konferencji w postaci zwiększenia się sił roboczych w przemyśle z jednoczesnym zmniejszeniem armii.

Sześć sztabu brytyjskiego marszałek Montgomery przerwał swą podróż po

krajach Dalekiego Wschodu i powraca do Londynu. Korespondenci polityczni, komentując przyspieszony powrót marszałka do Londynu, wyrażają przypuszczenie, iż może on stać w związku z planem redukcji w armii. Marszałek powziął decyzję powrotu samodzielnie, ze względu na czekający go nawał prac w Londynie.

Przemysł wojenny Niemiec

został zlikwidowany tylko w strefie radzieckiej. — Anglosasi nie wykonali zobowiązań

Jak donoszą z Berlina, w tych dniach odbyło się tam posiedzenie komisji koordynacyjnej poświęcone sprawom likwidacji niemieckiego przemysłu wojennego.

Zgodnie z planem szereg zakładów przemysłowych w Niemczech miał ulec likwidacji po wywiezieniu przez sojuszników sprzętu fabrycznego na rachunek odszkodowań wojennych.

Komisja kontrolna, która zbadała wyniki tej akcji, uznała, że w strefie radzieckiej likwidacja przemysłu służące-

go dla celów wojennych, przebiega zupełnie zadawalająco, czego nie można powiedzieć o strefach zachodnich. W strefie amerykańskiej wiele urządzeń przemysłowych, które miały pójść na rachunek odszkodowań dla Związku Radzieckiego, zaginęło, lub po prostu rozkradziono. Część fabryk pracuje dla amerykańskiej armii. Również niezadawalająco przedstawia się ta sprawa w strefie brytyjskiej. W ogóle można stwierdzić, że w strefach zachodnich plan likwidacji niemieckiego potencjału przemysłowego nie został wykonany.

Wiadomości o ciężkiej sytuacji gospodarczej, w jakiej znalazła się Wielka Brytania, wywołały silny spadek papierów wartościowych na giełdzie londyńskiej. Szczególnie obniżył się kurs obligacji państwowych.

Lud się broni przed atakiem imperialistów holendersko-brytyjskich

Z Indonezji donoszą, że na wszystkich frontach Sumatry i Jawy toczy się ciężka walka. Wojska republikańskie stawiają wszędzie energiczny opór. Agencja Reutersa donosi, że armia holenderska posiada w Singapurze specjalną grupę, która dostarcza jej amunicji, broń i środków komunikacyjnych, pochodzących od armii brytyjskiej.

Chcemy handlować ze wszystkimi

Przewodniczący polskiej misji handlowej we Francji min. Przemysłu i Handlu Hilary Minc oświadczył w wywiadzie dla dziennika „Le Monde”, że celem jego przyjazdu do Paryża jest odnowienie układu francusko-polskiego, który wygasa 1 sierpnia, rozszerzenia go i przedłużenia na 5 lat.

Stwierdził dalej, że Francja może eksportować urządzenia elektrotechniczne, materiały przeznaczone do ekwipowania kopalni, produkty chemiczne, barwniki i środki transportowe. Polska może zwiększyć swój eksport węgla do Francji. Trudności jakie mamy do przezwyciężenia dotyczą ceny i środków transportowych.

Omawiając plan Marshalla oświadczył, że nie mogliśmy się zgodzić na wzięcie udziału w konferencji, która nie dawała nam najmniejszych gwarancji w tak żywotnej dla Polski kwestii jak sprawa Niemiec. Polska nie chce się izałować od reszty świata, ale przeciwnie chce rozszerzyć stosunki gospodarcze z Europą Zachodnią.

Prasa francuska omawiając tę wypowiedź pisze z uznaniem dla polskiego ministra i nazywa go wielkim ministrem węglowym nowej Polski.

Kary śmierci

dla sabotażystów — złodziei cyny — żąda prokurator

W drugim dniu procesu złodziei 50 t. cyny — Lipińskiego, Sałacińskiego i Tonkiela — na karę śmierci. W odniesieniu do Piachty i Przyteckiego, prokurator wnosi o zastosowanie kary więzienia i konfiskaty mienia, oraz utraty praw obywatelskich i honorowych wobec wszystkich oskarżonych.

Ogłoszenie wyroku nastąpi w dniu 31 lipca o godzinie 14-ej.

Konferencja wiceministrów

odbędzie się w październiku w Londynie

Brytyjskie ministerstwo spraw zagranicznych donosi, że rząd sowiecki przyjął zaproszenie W. Brytanii na mającą się odbyć 1-go października r.b. konferencję wiceministrów w Londynie. Zebranie to poświęcone będzie przygotowaniu konferencji ministrów spraw zagranicznych, wyznaczonej na listopad. Takie same zaproszenia wysłane zostały do Paryża i Waszyngtonu.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Te, frajerze, magiel robisz czy wyżymaczkę?
 WICEK: — Robię ruchomy chodnik dla literata.

WICEK: — W ten sposób będzie laził wciął w miejscu...
 WACEK: — I nie zmoknie w czasie niepogody! Świetnie!..

WICEK: — Widzisz? — Zmachał się i będzie spał do rana.
 WACEK: — Wspaniały pomysł, bo wynalazł to już ktoś inny.

WACEK: — Literat wziął w łapy twoją maszynę i laził z nią po dachach, jak laził...
 WICEK: — Nie udało się!

Na moim ekranie Wszedłeś między wrony...

Zaczęłam pracować w pewnej firmie. Praca była bardzo ciekawa, koledzy sympatyczni a szef? Z początku obserwował mnie uważnie, ale gdy po upływie pewnego czasu zauważył, że jestem punktualny, że staram się — aby wszystko co do mnie należy było wykonane w przewidzianym czasie, kilka razy się nawet do mnie uśmiechnął, gdy mówiłem mu grzecznie „dzieńdobry”. Było tak, jak mogłem sobie życzyć i często zwierzałem się żonie i znajomym jak mi się obecnie warunki pracy i sama praca podobają. Widocznie nieopatrnie kusilem los.

Zauważyłem pewnego dnia, że szef nie przywitał się ze mną i gdy wszedłem do jego gabinetu aby się w jakiejś sprawie porozumieć, odesłał mnie słowami bardzo suchymi, lakonicznymi i wyraźnie był ze mnie niezadowolony. Tej nocy nie mogłem spać. Zastanawiałem się bezustannie co takiego mogłem zrobić. Wkońcu doszedłem do wniosku, że jestem przeważliwiony i że każdy przecież może mieć zły humor.

Wesoły i pocieszony poszedłem następnego dnia do biura. Niestety, zły humor zwierznika trwał nadal, ale rzecz dziwna, tylko w stosunku do mnie.

Minął tydzień. Stałem się nerwowy, nie mogłem spokojnie pracować. Trudno przecież „bimbać sobie”, gdy człowiek odpowiedzialny jest za utrzymanie żony i dzieci i gdy nie ma ochoty zmieniać posad „jak rękawiczki” (czasem jedno i drugie jest zresztą równie trudne).

Zmartwiony i przygnębiony doczekałem się wreszcie wezwania do gabinetu mego pracodawcy, który popatrzywszy na mnie dość ponuro, powiedział:

— Nie lubię wtrącać się do prywatnego życia moich pracowników, zależy mi na tym, aby dobrze pracowali. Z pana byłem nawet zadowolony, ale...

— Codziennie prawie, odkąd pan tutaj pracuje, przychodzą do mnie różni ludzie, pana znajomi i nieznajomi, którzy uważają za swój obowiązek ostrzegać mnie, co z pana za plaśtek. Przepija pan całą pensję, żona i dzieci cierpią głód, ugania się pan za kobietami do tego stopnia, że „co spódnica to nieprzyjaciel” — rozumie pan chyba, że gdyby pan był ka walerem, no to nic dziwnego, ale człowiek obarczony rodziną?

— Słuchałem zamieniony w siup soli. Ja prze pijam pensję? — Ja nie dbam o dzieci i bięgam za kobietami? —

— Ależ panie dyrektorze...

— Niech pan mi nie przerywa — zagrmiał — czy pan był wczoraj w „Masce”, pił pan tam z jakąś kobietą wino?

— Wczoraj były imieniny mojej żony, chciałem jej zrobić przyjemność i zabrałem ją na dancing, ale piiliśmy nie wino, a surówkę owocową!

— Wszystko jedno. Stworzył pan pozory, że to nie była żona, bo zachowywał się pan wobec niej podobno bardzo czule. A jakaś butelka stała na stole, skąd można wiedzieć, co w niej było?

— Kto panu to opowiadał?

— Ci, co pana dobrze znają i obawiają się abym panu nie okazywał zbyt dużego zaufania. Niech pan się nie tłumaczy, tylko póki czas zmieni tryb życia. Może pan odejść.

Zupełnie zlamany wyszedłem.

I co ja teraz mam zrobić? Z miny szefa wywnioskowałem, że posada wiśi na włosku. W domu opowiedziałem wszystko żonie. Zastanowiła się, potem mówi:

— Widzę tylko jedną radę. Musisz postarać się gorzej pracować, żeby nikt nie posądził cię, że możesz dostać awans. Poza tym, nie opowiadaj nikomu nałwne, że jesteś z tej posady zadowolony. Przeciwnie, bądź taki, jak inni. Narzekaj, utyskuj, wymyślaj. Nie wolno bezkarnie wyróżniać się z gromady.

— Jeśli wszedłeś między wrony, zacznij krakać jak i one”, bo inaczej zginięsz, wrony cię zakraczą, nawet nie będziesz wleździł adzie i kiedy.

— Proszę cię, zrób to dla mnie i dla dzieci. Zamyśliłem się alehako. Wieczorem przy-

Nagrody „Expressu”

Od poniedziałku można oddawać kupony Konkursu Jubileuszowego. — Wycinajcie kupony nowego konkursu!

Po zamieszczeniu dwóch kuponów za stepczych — Konkurs Jubileuszowy „Ekspressu” został zakończony.

W dzisiejszym numerze podajemy formularz, który uczestnicy wypełnią w sposób identyczny, jak w poprzednim konkursie tj. tylko rubryki: imię, nazwisko i adres.

Nalepione na arkusz papieru kupony wraz z oddzielnymi formularzami można oddawać w administracji „Ekspressu” przy ul. Piotrkowskiej 102 a OD NADCHODZĄCEGO PONIEDZIAŁKU, DNIA 4 SIERPNI.

Kupony przyjmowane będą do soboty 9 sierpnia włącznie, przy czym oddawać je można codziennie od godz. 10-ej do 12-ej i od 4-ej do 6-ej po południu.

Oddając w okienku kupony, Czytelnik otrzyma jeden odcinek formularza, oznaczony odpowiednim numerem, zaś drugi o tym samym numerze pozostanie u nas i posłuży do ogólnego losowania nagród.

I tym razem postanowiliśmy pójść na rękę publiczności. Uczestnicy konkursu z Łodzi, którym z braku czasu trudno o sobiście oddać kupony w administracji

mogą postąpić tak samo jak czytelnicy zamiejscowi, tj. — wysłać nalepione na papier kupony

POCZTA

pamiętać jednak należy, że wszyscy wysyłający kupony pocztą nie powinni wypełniać formularzy — uczyni to za nich administracja.

W losowaniu nagród nie będzie to odgrywało żadnego znaczenia, gdyż wszystkie bez wyjątku kupony wezmą udział w ogólnym losowaniu.

Losowanie odbędzie się w sobotę wieczorem, dnia 9 sierpnia i już nazajutrz czytelnicy zaspokoją swą ciekawość, do wiadując się, kto wygrał necące nagrody.

Jak wiadomo, uczestników Konkursu Jubileuszowego oczekuje 5 nagród w postaci 14-dniowego bezpłatnego pobytu w pierwszorzędnym pensjonacie lub równowartość po 15.000 zł., 10 nagród w postaci 10-dniowego pobytu w takimże pensjonacie ewentualnie po 10.000 zł. oraz 50 nagród pocieszenia w formie paczek ze słodyczami, papierosami, wzdle dnie kosmetykami.

Nasz nowy konkurs wzbudził niemięjsze zainteresowanie niż poprzedni. Szczególnie emocjonuje się młodzież, gdyż dla niej właśnie zorganizowaliśmy tę imprezę.

Zegarek na rękę, dwa rowery, pantofle skórzane, kupony materiału na ubrania, aparat fotograficzny, wieczne pióro, — oto zaledwie kilka necących nagród, jakie oczekują uczestników „Konkursu Szkolnego”.

Dziś podajemy czwarty kolejny kupon nowego konkursu. Każdy może jeszcze wziąć udział w tej imprezie, gdyż jeśli komu nawet brak pierwszych kuponów, nie ma to żadnego znaczenia — pod koniec konkursu zamieścimy bowiem kupony zastępcze.

Wycinajcie więc pilnie kupony nowego konkursu, oddajcie kupony poprzedniego i w niedzielnym numerze 10 sierpnia szukajcie swego nazwiska w liście nagrodzonych.

A może akurat tym razem szczęście dopisze?

Formularz Konkursu Jubileuszowego

Imię, nazwisko

Adres

Nr.

Formularz Konkursu Jubileuszowego

Imię, nazwisko

Adres

Nr.

Utrudniony powrót z kina

Dlaczego tramwaje kursują tylko do 10-ej?

Ostatnio w szeregu kin łódzkich przesunięto godziny rozpoczęcia ostatnich seansów z godz. 20-ej na 21-a, dzięki czemu pracownicy, kończący trochę później swe zajęcia, również mogą skorzystać z godziwej rozrywki.

Efekt tej inowacji jest jednak minimalny. Ostatnie seanse cieszą się słabą frekwencją, a to dlatego, że publiczność ma utrudniony powrót do domu.

Ostatnie seanse kończą się o godz. 23 a w niektórych kinach o godz. 23.30. O tej porze niema już na mieście tramwajów, które zaczynają zjeżdżać do wozowni o godz. 10-ej wieczór.

Pieszny spacer z kina „Włóknarz” na szedł z wizytą przyjaciół. Pyta mnie w pewnej chwili:

— No, a jak ci się pracuje?

Spojrzałem na moją małą córeczkę, na synka, a potem na żonę.

— Okropnie — odpowiedziałem, — tam są fatalne warunki. Człowiek orze za marne grosze, nigdy dobrego słowa nie usłyszy, myśli tylko o tym, gdzieby się przenieść.

H.

Konkurs porządku i czystości w sklepach

W trosce o podniesienie estetycznego wyglądu sklepów łódzkich oraz celem szerszego zainteresowania kupiectwa akcją sanitarno - porządkową, prowadzoną przez władze administracyjne — Zgromadzenie Kupców m. Łodzi wraz z Kulpieckim Instytutem Wiedzy Zawodowej projektuje zorganizowanie na terenie naszego miasta „konkursu porządku i czystości sklepów”.

W sprawie tej zwołana została na dzień jutrzejszy specjalna konferencja,

Dziękujemy!

W związku z naszym Jubileuszem (500-nym numerem „Expressu Ilustrowanego”), otrzymaliśmy w ciągu ostatnich dni od Czytelników i przyjaciół naszego pisma, wiele gratulacji i miłych życzeń, za które na tym miejscu wszystkim serdecznie dziękujemy.

Ogłaszajcie się w Expressie Ilustrowanym

